PAGE

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ

МУНИЦИПАЛЛӐ          ОКРУГӖН

АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	   ЧУВАШСКАЯ     РЕСПУБЛИКА
           АДМИНИСТРАЦИЯ
        КРАСНОЧЕТАЙСКОГО      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

31.10.2024   № 868
Хĕрлĕ Чутай сали

	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      31.10.2024 № 868

                     село Красные Четаи

[image: image1.png]

Об    утверждении базовых   нормативных
затрат и корректирующих коэффициентов
администрации Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики
на оказание муниципальной услуги в
сфере культуры   и кинематографии на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годы
В соответствии с постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 07.03.2023 № 133 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», а также в целях повышения эффективности работы муниципальных учреждений культуры Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить базовые нормативные затраты администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на оказание муниципальной услуги в сфере культуры и кинематографии на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы (Приложение №1).

2. Утвердить корректирующие коэффициенты администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики к базовым нормативным затратам на оказание муниципальной услуги в сфере культуры и кинематографии на 2025 и плановый период 2026 и 2025 годы (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».
Глава Красночетайского
 муниципального округа                                                                     И.Н. Михопаров
Согласовано:

Начальник отдела культуры,

социального

развития и архивного дела

        А.Н. Михуткина
Главный специалист отдела
правового обеспечения                                                                          В. В Михеев

Подготовил:
ведущий экономист

ШехрейкинаС.М

Приложение 1

к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

от  "31" октября 2024г.   №868
Базовые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги автономного учреждения "Централизованная клубная система" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Базовые нормативные затраты на непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Базовые нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого базовые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация и проведение мероприятий

	900400О.99.0.ББ84АА00001
	ББ84
	367,5
	40,8
	408,3

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	949916О.99.0.ББ78АА00003
	ББ78
	367,5
	40,8
	408,3

Базовые нормативные затраты на оказание   муниципальной услуги муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Базовые нормативные затраты на непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Базовые нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого базовые нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	ББ83
	2,6
	0,6
	3,2

Базовые нормативные затраты на оказание   муниципальной услуги муниципального бюджетного учреждения культуры "Краеведческий народный музей "Человек и природа" им.Валериана Толстова-Атнарского" Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Базовые нормативные затраты на непосредственно связанные с оказанием муниципальной  услуги
	Базовые нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого базовые нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА00000
	ББ69
	4,3
	8,3
	12,6

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ82АА01000
	ББ82
	4,3
	8,3
	12,6

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ82АА02000
	ББ82
	4,3
	8,3
	12,6

Приложение 2

к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

от  "31" октября 2024г.   №868
Корректирующие коэффициенты к базовым нормативным затратам на оказание   муниципальной услуги автономного учреждения "Централизованная клубная система" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование  муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Корректирующий коэффициент

	2
	2
	3
	4

	Организация и проведение мероприятий

	900400О.99.0.ББ84АА00001
	ББ84
	1,1

	Организация деятельности клубных
формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	ББ78
	1,1

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативным затратам на оказание   муниципальной услуги бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование  муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Корректирующий коэффициент

	2
	2
	3
	4

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	ББ83
	1,1

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативным затратам на оказание   муниципальной услуги муниципального бюджетного учреждения культуры "Краеведческий народный музей "Человек и природа" им.Валериана Толстова-Атнарского" Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	Корректирующий коэффициент

	2
	2
	3
	4

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	          910200О.99.0.ББ69АА00000
	ББ69
	1,1

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	910200О.99.0.ББ82АА01000
	ББ82
	1,1

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	910200О.99.0.ББ82АА02000
	ББ82
	1,1